



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

14 июля 2014 г.

№ 18/292-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений  
в государственную программу Ульяновской области  
«Культура в Ульяновской области» на 2014-2018 годы**

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Культура в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Культура в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Культура в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 14 июля 2014 г. № 18/292-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Культура в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы в течение 2014-2018 годов составит 1378206,9 тыс. рублей,  
в том числе по годам:  
2014 год – 193472,9 тыс. рублей;  
2015 год – 37300,0 тыс. рублей;  
2016 год – 37300,0 тыс. рублей;  
2017 год – 638935,0 тыс. рублей;  
2018 год – 471199,0 тыс. рублей.»

2. Абзацы четвертый-девятый раздела 5 изложить в следующей редакции:  
«Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы в течение 2014-2018 годов составит 1378206,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 193472,9 тыс. рублей;  
2015 год – 37300,0 тыс. рублей;  
2016 год – 37300,0 тыс. рублей;  
2017 год – 638935,0 тыс. рублей;  
2018 год – 471199,0 тыс. рублей.»

3. В приложении № 1:

- 1) в графе 6 строки 1.1 раздела 1 цифру «1» заменить цифрой «3»;
- 2) в графе 5 строки 2.6 раздела 2 цифру «0» заменить цифрой «2».

4. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) в подразделе 1.1:

в строке 1.1.5:

в графе 5 цифры «49170,0» заменить цифрами «35420,0»;

в графе 7 цифры «13750,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке 1.1.6:

в графе 5 цифры «32500,0» заменить цифрами «40500,0»;  
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «8000,0»;  
 в графах 5 и 6 строки 1.1.12 цифры «34936,7» заменить цифрами «29936,7»;

дополнить строкой 1.1.14 следующего содержания:

|   |         |  |                   |                                    |        |     |        |     |     |     |    |
|---|---------|--|-------------------|------------------------------------|--------|-----|--------|-----|-----|-----|----|
| « | 1.1.14. | ОГАУК<br>«Ульянов-<br>ская област-<br>ная филар-<br>мония» | Министер-<br>ство | Об-<br>ласт-<br>ной<br>бюд-<br>жет | 5750,0 | 0,0 | 5750,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | »; |
|---|---------|--|-------------------|------------------------------------|--------|-----|--------|-----|-----|-----|----|

в строке «ИТОГО по подразделу 1.1»:

в графе 5 цифры «501599,2» заменить цифрами «496599,2»;

в графе 6 цифры «67436,7» заменить цифрами «62436,7»;

б) в строке «ИТОГО по разделу 1»:

в графе 5 цифры «724448,6» заменить цифрами «719448,6»;

в графе 6 цифры «140627,1» заменить цифрами «135627,1»;

2) в разделе 2:

а) в строках 2.3 и 2.3.1:

в графе 5 цифры «3900,0» заменить цифрами «3600,0»;

в графе 6 цифры «1300,0» заменить цифрами «1000,0»;

б) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «20500,0» заменить цифрами «25500,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в) дополнить строкой 2.9.3 следующего содержания:

|   |       |   |                   |                                    |        |        |     |     |     |     |    |
|---|-------|---|-------------------|------------------------------------|--------|--------|-----|-----|-----|-----|----|
| « | 2.9.3 | ОГАУК<br>«Ульянов-<br>ский Театр<br>юного зри-<br>теля» | Министер-<br>ство | Об-<br>ласт-<br>ной<br>бюд-<br>жет | 5000,0 | 5000,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | »; |
|---|-------|---|-------------------|------------------------------------|--------|--------|-----|-----|-----|-----|----|

г) в строке «ИТОГО по разделу 2»:

в графе 5 цифры «445619,3» заменить цифрами «450319,3»;

в графе 6 цифры «41300,0» заменить цифрами «46000,0»;

3) в строке «ВСЕГО»:

в графе 5 цифры «1378506,9» заменить цифрами «1378206,9»;

в графе 6 цифры «193772,9» заменить цифрами «193472,9».